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Punkt 43: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-11-21

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.



Punkt 44: Godkendelse af forslag til kommuneplantillæg nr. 2 og forslag til
lokalplan 700-80 for boliger ved Førslev Mølle og igangsættelse af høring

01.02.05-P16-11-20

Resume

Forslag til kommuneplantillæg nr. 2 og forslag til lokalplan 700-80 er udarbejdet efter ansøgning af ejer af ejendommen
ved Førslev Mølle, som ønsker at få mulighed for at etablere et bofællesskab. Plan & Kulturudvalget besluttede den 27.
oktober 2020 at igangsætte planlægningen, og der skal nu tages stilling til om planforslagene kan godkendes og sendes i
offentlig høring.

Sagsfremstilling

Planforslagene er udarbejdet på baggrund af ejers ønske om at få mulighed for at kunne etablere et bofællesskab på
ejendommen. Bofællesskabet skal bestå af op til 12 mindre boliger og et stort fællesareal med fælles faciliteter.

Idéfase

Der har været afholdt idéfase i perioden den 16. december 2020 til den 13. januar 2021. Der kom ingen bemærkninger
eller idéer i perioden.

Kommuneplantillæg nr. 2 til Kommuneplan 2021-2033

Formålet med kommuneplantillægget er at udvide landsbyafgrænsningen omkring Førslev, således at Førslev Mølle
inddrages i landsbyafgrænsningen. Det betyder, at det med lokalplanlægning vil være muligt at bygge boliger omkring
Førslev Mølle. Førslev er i Kommuneplanen udlagt som en afgrænset landsby i landzone, hvor der er mulighed for
blandet bolig og erhverv.

Lokalplan 700-80

Formålet med at udarbejde en lokalplan for boliger ved Førslev Mølle er, at udlægge et areal til nye boliger. Ønsket er, at
bebyggelsen kan anvendes som et bofællesskab. Lokalplanen giver mulighed for at anvende nogle af de eksisterende
bygninger til boliger, og der er mulighed for at bygge op til 9 nye små boliger i området. Boligerne er helårsboliger og
kan udstykkes som private matrikler. Det er tanken, at beboerne har sin egen bolig og at de samtidig indgår i et
fællesskab, hvor man deles om fælles faciliteter, som fx. fælleshus, køkkenhave, kontor og mødelokaler, delebiler osv.

Planområdet ligger i udkanten af Førslev og omfatter et areal på ca. 7.500 m2 og består af matrikel nr. 5f og 5g, begge
Førslev By, Øde Førslev. Førslev Mølle er en karakteristisk bygning i kanten af landsbyen, som er en del af byens
kulturmiljø og som samtidig anvendes som et kulturelt mødested. Dette er der fortsat mulighed for, og ny bebyggelse skal
tilpasses, så det passer til områdets karakter. Lokalplanen regulerer hvor der må bygges, hvor meget der må bygges og
hvordan bebyggelsen må se ud. Der vil være mulighed for liberalt erhverv, som fx atelier, rådgivningsvirksomhed eller
lignende typer af erhverv, som beboerne kan udføre fra eget hjem.

Miljøvurdering

I forbindelse med udarbejdelsen af planforslagene, er der i henhold til "Lov om miljøvurdering af planer og programmer
og af konkrete projekter (VVM)" gennemført en screening, der vurderer planernes indvirkning på miljøet. Screeningen
har vist, at planforslagene ikke vil medføre en væsentlig miljømæssig påvirkning af området eller det omgivende miljø.



Offentlig høring

Forslag til kommuneplantillæg nr. 2 og forslag til lokalplan 700-80 sendes i offentlig høring i 8 uger. I høringsperioden vil
der blive afholdt et offentligt borgermøde i Førslev Mølle den 23. maj 2022. Borgermødet annonceres på kommunens
hjemmeside i forbindelse med offentliggørelse af planforslagene.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller,

1. at forslag til kommuneplantillæg nr. 2 og forslag til lokalplan 700-80 godkendes og sendes i offentlig høring i 8
uger, og

2. at der afholdes borgermøde om planernes indhold mandag den 23. maj 2022.

Beslutning

Anbefalet.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Kommuneplantillæg nr. 2_udkast til politisk behandling

Lokalplan 700-80_udkast til politisk behandling



Punkt 45: Beslutning om prioritering af lokalplaner

01.02.00-P19-4-22

Resume

Prioriteringslisten med igangværende og kommende lokalplaner og kommuneplantillæg forelægges for udvalget fire
gange årligt. Listen blev senest fremlagt februar 2022. Udvalget skal tage stilling til om nye lokalplanønsker skal optages
på prioriteringslisten.

Sagsfremstilling

Den vedhæftede prioriteringsliste indeholder planer og projekter med oplysning om beliggenhed, bygherre, planindhold
og eventuelle bemærkninger til sagens status.

Mørkeblå - planproces i gang
Lyseblå - Planer til igangsættelse
Hvid - Mangler afklaring/planønsker
Rød skrift - Nye planer på listen

Ny lokalplan for solcellepark ved Høsten, syd for Køgevej
BeGreen ønsker at etablere en solcellepark på et areal ved Køgevej/Vordingborgvej ved motorvejsafkørsel 35. Arealet er
ca. 30 ha. og anlægget forventes at kunne producere strøm svarende til elforbruget for ca. 6600 husstande. Området skal
ses som en udvidelse af allerede godkendte planer for solceller i området.

Området er ikke udlagt med en ramme i Kommuneplan 21 og kræver derfor, at der udarbejdes et kommuneplantillæg med
tilhørende idefase. Det valgte areal er i overensstemmelse med Kommuneplanens øvrige arealudpegninger.

Ny lokalplan for Heeringarealet i Dalby
Faxe Kommune har modtaget en ny ansøgning om udarbejdelse af lokalplan for Heeringarealet i Dalby. Udvalget har i
august 2021 behandlet et ønske om lokalplan for likørhallerne i området, som ejer ønskede at ombygge til boliger.
Lokalplanlægning for ombygning af likørhallerne til boliger er sat i bero, og ejer ønsker i stedet at udvikle den resterende
del af området til boliger. Plan & Kulturudvalget skal derfor tage stilling til om der skal udarbejdes en lokalplan med
tilhørende kommuneplantillæg, hvor den tidligere kirsebærplantage byudvikles.

Heeringarealet i Dalby er primært udlagt til boligformål i Kommuneplan 2021, og en mindre del til offentlige formål. Ejer
ønsker at opstarte planarbejdet for udnyttelse af arealet til boliger. Det er ejers ønske at rammelokalplanlægge hele arealet,
men kun lokalplanlægge en del af området med bebyggelsesregulerende bestemmelser for delområde 1. og 4. Se vedlagte
bilag 1., der viser ejers forslag til disponering af nye boligområder med tæt-lav bebyggelse i hele området, samt bilag 2.
for ejers beskrivelse af idéoplæg for disponeringen.

En lokalplan for Heeringarealet kan indeholde en rammelokalplan, som fastlægger de overordnede strukturer i hele
området med placering af vejadgange og vejstruktur, samt fordelingen mellem boliger og grønne områder. Lokalplanen
kan ud over at være en rammelokalplan for hele arealet, også indeholde bebyggelsesregulerende bestemmelser for en
mindre del, som fastlægger hvordan der må bygges i det pågældende område. Hvis ejeren efterfølgende ønsker at bebygge
arealer der kun er rammelokalplanlagte, skal der udarbejdes lokalplan for de øvrige arealer, som fastlægger hvordan der
må bygges.

Det er ejers ønske at starte med delområde 1. og delområde 4. Delområde 1. er en del af kirsebærplantagen, mens
delområde 4. består af en eksisterende bygning, der ønskes anvendt til fællesfacilitet. Forslaget til disponering af
delområde 1. indeholder 74 nye boliger, men ejer ønsker ikke at bebygge det hele på en gang, og har heller ikke et ønske
om, at lokalplan med bebyggelsesregulerende bestemmelser skal omfatte hele delområde 1. Nærmere undersøgelser og
dialog omkring vejstruktur, terrænbearbejdning, arealudlæg til regnvandsbassiner og den endelige afgrænsning af
delområder, vil først blive igangsat i forbindelse med det videre planarbejde, hvorfor forslaget til disponering af området
kan ændre sig undervejs i den videre proces.

I Kommuneplan 2021 er Heeringarealet udlagt med forskellige rammer og muligheder for bebyggelse. En stor del af
kirsebærplantagen er udlagt til boligformål i form af åben-lav bebyggelse (ramme D-B14), mens den resterende del af
kirsebærplantagen er udlagt til åben-lav bebyggelse og dobbelthuse (ramme D-B15) og både åben-lav på små grunde og
tæt-lav bebyggelse (ramme D-B13). En af de eksisterende haller som ligger nær Bavneskolen og idrætshallen på



Bavnestræde er udlagt til offentlige formål (ramme D-O4). På bilag 3. ses afgrænsningen af de forskellige rammer for
Heeringarealet og ejers forslag til afgrænsning af ny lokalplan med ønsket om mulighed for tæt-lav bebyggelse på hele
arealet. Det er ikke nødvendigt for ejer, at arealet udlagt til offentlige formål tages med i planarbejdet, men hvis området
ikke længere tiltænkes en offentlig funktion, ønsker ejer det ændret til boligformål på sigt.

Realisering af idéoplægget kræver et kommuneplantillæg for ændring af den specifikke anvendelse i rammeområde D-
B13, D-B14 og D-B15 til tæt-lav bebyggelse. Det eksisterende terræn i området lægger op til en bebyggelse der kan
placeres og indarbejdes i det eksisterende terræn, og hvor der ikke er behov for at flytte store jordmængder for at få store
plane arealer. Dalby har primært åben-lav bebyggelse i de eksisterende boligområder.

Det vil kræve en ændring af rammeområde D-O4, som er udlagt til offentlige formål, hvis dette areal tages med i
planlægningen og skal ændres til boligformål. En ændring af et rammeområdes formål er en væsentlig ændring af en
kommuneplanramme, som kræver en idéfase med indkaldelse ideer og forslag med henblik på planlægningsarbejdet jf.
planlovens § 23c.

Supplerende oplysninger vedr. Heeringarealet
Hele Heeringarealet er udpeget som kulturmiljø, hvilket betyder at fremtidig lokalplanlægning af området skal tage
hensyn til kulturmiljøets særlige karakter. Det kan fx. være ved at inddrage stedets potentialer og sikre en kulturhistorisk
oplevelsesværdi, hvilket kan gøres på mange måder. Det er ejers ønske, at den eksisterende bygning i delområde 4.
renoveres og ombygges til fælles faciliteter, med udgangspunkt i bygningens særlige karakter.

I Dalbys udviklingsstrategi fra 2016, har beboerne ønsket at Heeringarealet bliver mere tilgængeligt for almindelig
færdsel, da området har stor lokal værdi for byen, både kulturhistorisk og naturmæssigt.

Ny lokalplan for daginstitution i Rønnede
Den eksisterende institution Møllen i Rønnede er besluttet udvidet. For at kunne udnytte området optimalt i forhold til
både ny bebyggelse og indretning af legeområder, samt sikre en fremtidig udvidelse af bygninger, parkeringsfaciliteter og
stisystemer, ønskes der udarbejdet en ny lokalplan for området der erstatter den eksisterende lokalplan 1000-22 og 1000-
25, for de dele der vedrører daginstitution og tilhørende arealer.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Seniorrådets kommentarer:

Seniorrådet opfordrer til, at der også indtænkes opførelse af seniorvenlige boliger.

Center for Plan & Miljø indstiller,

1) at ønsket om udarbejdelse af planer for solcelleanlæg ved Køgevej/Vordingborgvej godkendes og optages på
prioriteringslisten for igangværende og kommende lokalplaner og kommuneplantillæg. Lokalplanønsket indsættes som
plan til igangsættelse med forventet opstart i 4. kvartal 2022.

2) at ønske om udarbejdelse af nye planer for Heeringarealet i Dalby godkendes, med undtagelse af rammeområde D-04,
og optages på prioriteringslisten for igangværende og kommende lokalplaner og kommuneplantillæg. Lokalplanønsket
indsættes som plan til igangsættelse med forventet opstart i 2. kvartal 2022.



3) at ønske om ændring af rammeområde D-O4 fra offentlige formål til boligformål afventer en lokalplanlægning for
delområde 3., da det vil give tid til at vurdere behovet for udlæg af offentlige arealer i Dalby.

4) at ønske om udarbejdelse af planer for ny daginstitution i Rønnede godkendes og optages på prioriteringslisten for
igangværende og kommende lokalplaner og kommuneplantillæg. Lokalplanønsket indsættes som plan til igangsættelse
med forventet opstart 2. kvartal 2022.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

LT 665 S 0102 1

665 - Kirsebærplantagen Beskrivelse af ideoplæg 2

Områdeafgrænsning

Bilag 1) Ansøgning om solcellepark ved Høsten, syd for Køgevej

Prioritering af planer april 2022



Punkt 46: Orientering om status vedr. udarbejdelse af lokalplan for
boligområde ved Karise Gårde

01.02.05-P16-6-21

Resume

Der er igangsat planlægning for en ny lokalplan til et nyt boligområde ved Karise Gårde. Denne sag er en orientering om
status på lokalplanudarbejdelsen, hvor der er sket ændringer i forhold til det udgangspunkt som planen blev igangsat på.
Sagen beskriver hvilke tilpasninger ejer ønsker at foretage i forhold til lokalplanudarbejdelsen.

Sagsfremstilling

Museum Østdanmark har foretaget en arkæologisk forundersøgelse af arealet og har fundet fortidsminder beskyttet af
Museumsloven i form af omfattende bebyggelsesspor fra jernalderen samt enkelte brandgrave. Arealet, hvor der fundet
fortidsminder, er ca. hele den vestlige halvdel af det område, som ønskes lokalplanlagt til boliger. Det betyder, at der på de
arealer, som museet har udpeget, ikke må foretages jordarbejder før der er foretaget en egentlig arkæologisk undersøgelse.

Ejer har indtil nu ønsket at rammelokalplanlægge hele området, men kun lokalplanlægge med bebyggelsesregulerende
bestemmelser i den sydlige del, som skulle udgøre etape 1. af byggemodningen. Ejer ønsker at ændre i rækkefølgen, så
det i stedet er den østlige del af område som lokalplanlægges med bebyggelsesregulerende bestemmelser og udgør etape
1. Det er fortsat ønsket at udnytte hele området til boliger på sigt, men tidsplanen for hvornår det vil blive realiseret er
usikker.

Bilagsmateriale

På det vedlagte bilag 1. ses det oprindelige udkast til bebyggelsesplan og etapeinddeling.
På bilag 2. ses det areal som museet skal lave en arkæologisk undersøgelse af sammen med bebyggelsesplanen.
På bilag 3. ses forslag til ny etapeinddeling, hvor også vejadgang og stisystem er ændret mod Karl Af Rises Vej.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller at sagen tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt med den bemærkning, at enkelt-parcelhusene skal fordeles ligeligt på delområde 1. og 2.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Bilag 1 med forslag til bebyggelsesplan og etapeinddeling

Bilag 2 med arkæologiske undersøgelser



Bilag 3 med forslag til ændret etapedeling og ny adgangsvej og stisystem



Punkt 47: Orientering om byggesag på Allegade 53 i Haslev

01.02.07-P15-1-22

Resume

Faxe Kommune har den 3. februar 2022 modtaget ansøgning om tilladelse til opførelse af træhus på Allegade nr. 53.
Administrationen har i starten af 2021 udtalt sig positivt om projektet. Efterfølgende er området, i Kommuneplan 2021,
blevet udvidet og kvalificeret som kulturmiljø og Plan & Kulturudvalget har på deres møde den 11. maj 2021 besluttet, at
der skal udarbejdes bevarende lokalplaner for de områder i Haslev, som er udlagt som kulturmiljøer og endnu ikke
lokalplanlagte.

Sagsfremstilling

I marts 2021 forespurgte ejeren af Allegade 53 om mulighed for at opføre et træhus på ejendommen, der er en udstykning
fra Allegade 51. Området er ikke omfattet af en lokalplan og derfor kan der ikke sættes rammer for opførelse af nyt
byggeri. Svaret på forespørgslen var derfor, at kommunen, udfra den tilgængelige viden på daværende tidspunkt
vurderede, at et træhus godt kunne opføres på den ønskede placering. Ejeren har den 3. februar 2022 ansøgt om
byggetilladelse til opførelse af et træhus på matriklen.

Imellem administrationens tilbagemelding i marts 2021 og ansøgningen om byggetilladelse har udvalget på sit møde den
11. maj 2021 besluttet, at der skal udarbejdes bevarende lokalplan for området. Ligeledes har Byrådet i forbindelse med
Kommuneplan 2021, godkendt den nuværende udstrækning som kulturmiljø (se eventuelt side 31 og 46 i Kommuneplan
2021).

På nuværende tidspunkt er arbejdet med at udarbejde en bevarende lokalplan for området ikke startet. Derfor påtænker
administrationen af behandle ansøgningen efter bygningsreglementet.

Udvalgets handlemuligheder

Kommunalbestyrelsen har mulighed for at nedlægge forbud mod opførelse af et træhus på matriklen efter Planlovens §14.
Dette kan ske, såfremt Plan & Kulturudvalget vurderer, at opførelsen af et træhus på Allegade 53 er i modstrid med
Kommuneplanen og beslutningen om at udarbejde bevarende lokalplan for området samt ønsker at sikre, at området
bibeholder sin eksisterende karakter indtil fremtidige ændringsønsker hjemles (lovfæstes)
i en bevarende lokalplan. Forbuddet gælder indtil der foreligger en godkendt lokalplan (lokalplansforslag som skal være
offentliggjort senest 1 år efter §-nedlæggelse).

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at sagen tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt.



Fraværende: Ingen.

Bilag

Forespørgsel fra 2021

Byggetegninger



Punkt 48: Orientering om årsberetning for Faxe Kommunes Arkiver 2021

19.02.00-K07-2-22

Resume

Denne sag er en orientering til Plan & Kulturudvalget om arbejdet i Faxe Kommunes Arkiver 2021.

Som led i introduktion af udvalget følger tillige en supplerende orientering om arkivets arbejde.

Sagsfremstilling

Årsberetningens indhold

Faxe Kommunes Arkiver er et enhedsarkiv, og beretningen giver en samlet beskrivelse af årets aktiviteter og resultater for
lokalarkiv og kommunearkiv.

Formålet med beretningen er at orientere om:

Faxe Kommunes Arkiver som arbejdsplads
Nedslag i arkivets kerneopgaver:

Tilgængeliggørelse og formidling
Indsamling og modtagelse
Digitalisering og bevaring
Kortlægning og registrering

Fokus for arkivets arbejde i 2022

Arbejdsplads

Corona-pandemi og færre personaleressourcer var et arbejdsvilkår i 2021. Den første del af året var arkivet lukket i
længere perioder. Arkivdriften måtte gennemføres på mere digitale præmisser, der både indebar begrænsninger og nye
muligheder for de borgerrettede opgaveløsninger. Til trods for, at arkivopgaver i de fysiske samlinger måtte stilles i bero,
lykkedes det at fastholde arbejdsdisciplin, engagement og arbejdsglæde blandt ansatte og frivillige, hvilket kendetegner
arbejdsmiljøet i Faxe Kommunes Arkiver.

Kerneopgaver

Tilgængeliggørelse og formidling

Takket være arkivets tilstedeværelse og aktiviteter på digitale platforme har vi kunnet opretholde service og adgang til
arkivalier - også når arkivet, har måttet være lukket.

Interessen for lokal historie og arkivaliernes indhold er bestemt ikke blevet mindre, men den skifter karakter. Borgerne
forventer i stigende grad at kunne tilgå informationerne fra arkivets samlinger digitalt og/eller at arkivets personale
servicerer med detaljerede arkivundersøgelser på spørgsmål, der kræver adgang til de fysiske samlinger.

Indsamling og modtagelse

Arbejdet med kommunale arkiveringsversioner har ikke været påvirket af corona-situationen. Alle planlagte
arkiveringsprojekter kunne gennemføres og arkiveringsversioner af 10 mindre omfangsrige fagsystemer blev modtaget,
testet og godkendt. Forberedelse af nye arkiveringsversioner blev iværksat.



Digitalisering og bevaring

Vi digitaliserer papirarkivalier for at tilgængeliggøre og vi digitaliserer for at bevare. En digitaliseret udgave slider ikke på
originalerne ved brug og kan let deles. Gennem de seneste år har frivillige ved Faxe Kommunes Arkiver arbejdet
systematisk med blandt andet digitalisering af sognerådsprotokoller.

Kortlægning og registrering

Registrering er en højt prioriteret opgave i Faxe Kommunes Arkiver, for efterslæbet er stort i både kommunearkiv og
lokalarkiv. Særligt ordning og registrering af Haslev Kommunes papirarkiv er en stor og ressourcekrævende opgave.

2022 og frem

En ny strategi- og udviklingsplan skal rammesætte arbejdet med kerneopgaverne for perioden 2022-2025. Indfasning af
ny personalestruktur med specialiserede ansvarsområder begynder i 2022 og kommende år med ansættelse af personale
og fastholdelse af godt arbejdsmiljø for ansatte og frivillige medarbejdere.

Der vil være fokus på såvel alle kerneopgaverne, som styring, arbejdspladskultur og borgerperspektivet. Opgaverne skal
balancere i et spænd mellem service, medinddragelse og samarbejde.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed og Borgerservice indstiller at orientering om årsberetning 2021 fra Faxe Kommunes
Arkiver tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Faxe Kommunes Arkiver - Årsberetning 2021

Præsentation - Faxe Kommunes Arkiver



Punkt 49: Godkendelse af budgetoverførsler fra 2021 til 2022

00.30.18-Ø00-1-22

Resume

I denne sag skal fagudvalgene tage stilling til administrationens ønske om budgetoverførsler fra 2021 til 2022.

På Plan & Kulturudvalgets område indstilles til overførsel af 3,3 mio. kr. vedr. drift (serviceudgifter) og 10,2 mio. kr.
vedr. anlæg.

Sagen godkendes i fagudvalget og derefter udarbejdes en samlet sag til Økonomiudvalget og som går videre til endelig
beslutning i Byrådet d. 28. april.

Sagsfremstilling

Generelt om overførsler fra 2021 til 2022 i Faxe Kommune

Principperne for overførsler mellem budgetår, blev revideret i januar sidste år, med henblik på at de skulle træde i kraft
med kommende overførsler fra 2021. Principperne er vedhæftet som bilag.

Formålet med Faxe kommunes regler for overførsler er at give de budgetansvarlige størst mulig handlefrihed for at
disponere mellem budgetårene med henblik på den mest effektive ressourceanvendelse inden for de lokale og
lovgivningsmæssige rammer.

Grundet overgangen til nyt økonomisystem og flere organisatoriske ændringer både i 2021 og primo 2022, er der i år
arbejdet ud fra en forsimplet model.

For alle igangværende anlæg er der i udgangspunktet fuld overførselsadgang, men administrationen har givet en vurdering
af hvilke anlæg som skal overføres og som i 2022 skal afsluttes.

For at de årlige overførselssager kan rummes indenfor den udmeldte serviceramme sigtes der efter, at det beløb, der føres
ind i budgetåret, også tilnærmelsesvis svarer til det samlede beløb, der føres ud af budgetåret. På den måde minimeres
påvirkningen af årets økonomi. I 2021 blev der overført 18,7 mio. kr. på driftområder og 51,2 mio. kr. på anlæg fra 2020.

Faxe Kommunes samlede overførsler fra 2021 til 2022 udgør 29,4 mio. kr. på driftområder og 43,4 mio. kr. på anlæg.

Overførsler på Plan & Kulturudvalgets område

I 2021 var der 10 eksternt finansierede projekter, som tilsammen udviser et mindreforbrug på ca. 2,1 mio. kr. Her er
der automatisk overførselsadgang.



De øvrige driftområder giver efter principperne mulighed for overførsel op mod 4% på områder med mindreforbrug
og 100% overførsel af merforbrug. Budgettet på de øvrige områder udgør ca. 47 mio. kr. og indeholder en mulighed
for overførsel på ca. 1,3 mio. kr. Opgørelsen er gjort som følger;

Årsagen til at '005 Folkeoplysningen' ikke er medtaget som mulig overførsel, skyldes at der er sket en fejlkorrektion i
overgangen til KMD Opus. Det betyder at de 1,2 mio. kr. er et fiktivt mindreforbrug og at budgettet er anvendt ex. som
tilskud præcis som udvalget har besluttet igennem 2021.

Der er fuld overførselsadgang for igangværende anlæg, hvilket udgør en overførsel på 10,2 mio. kr. Opgørelsen er
som følger;

Økonomi

Økonomiske konsekvenser



Budgetoverførsler gives som tillægsbevillinger i indeværende budgetår. Da sagen her ikke går direkte videre til
Økonomiudvalget og Byrådet, er der ikke i denne sag beskrevet hvilke økonomiske konsekvenser som
budgetoverførslerne vil få for kommunens kassebeholdning. Dette vil fremgå af Økonomiudvalgets sag.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Økonomi indstiller at Plan & Kulturudvalget tager stilling til budgetoverførsler fra 2021 til 2022 og godkender
at sagen indgår i en samlet sag til Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Bilag 64 Retningslinjer for budgetoverførsler mellem årene 1



Punkt 50: Budgettemadrøftelse om benchmark i forhold til nøgletal på
Kultur- og Fritidsområdet

00.30.10-P05-1-22

Resume

Denne sag omhandler diverse nøgletal inden for kultur- og fritidsområdet til brug for drøftelser i forbindelse med budget
2023.

Plan & Kulturudvalget kan bruge nøgletallene til at få en fornemmelse af, hvor Faxe Kommune ligger i forhold til
udvalgte sammenligningskommuner og landsgennemsnittet. Det kan give anledning til at drøfte kommunens
serviceniveau overfor borgere og foreninger.

Sagsfremstilling

Administrationen har valgt at sammenligne Faxe Kommune med Køge, Ringsted, Stevns, Næstved, Vordingborg,
Guldborgsund og Lollands kommune. Dette er kommuner som Faxe Kommune i mange tilfælde har, samarbejder med, og
for nogle af kommunernes vedkommende ligger disse op til kommune-grænsen (Køge, Ringsted, Stevns og Næstved).
Udover disse kommuner er der sammenligning med landsgennemsnittet.

Tallene er hentet fra Danmarks Statistik og baserer sig på kommunernes indberetning for budget 2022. Der sammenlignes
på hvad den enkle kommune har afsat i budgettet pr. indbygger.

Nøgletallene matcher således de nøgletal udvalget fik forelagt ved budgetprocessen 2022-2025, og disse er medtaget i
bilaget for en sammenligning.

Kulturområdet
I nøgletallene ligger kommunernes udgifter til biblioteker, museer, biografer, musikskoler, lokalarkiver og diverse tilskud
til det kulturelle liv, såsom kommunale kultursamarbejder, tilskud til ensembler og tilskud til kulturforeninger mm.

I bilaget til sagen er der tabeller for de forskellige områder, og hvor Faxe Kommunes budget pr. indbygger er illustreret i
sammenhæng med sammenligningskommunerne.

Skal Faxe Kommune på niveau med sammenligningskommunerne skal det samlede kulturområde have tilført ca. 9,8 mio.
kr. i budgettet. For at komme på niveau med landsgennemsnittet, skal der tilføres ca. 11,2 mio. kr. i budgettet. Det skal
bemærkes, at antallet af teatre og biografer er meget forskellig fra kommune til kommune. Ligeledes er der forskel på,
hvor mange biografer der drives kommunalt. Der er derfor stor forskel på, hvor meget den enkle kommune har budgetlagt
til disse. Det gør, at kommunerne ikke umiddelbart kan sammenlignes en til en. Der er kommuner, som ikke har budget til
hverken biografer eller teatre.

Tabellen illustrerer hvor stort et beløb de forskellige områder skal justeres med for at komme på niveau med henholdsvis
sammenligningskommuneren og landsgennemsnittet.

(-) Er et udtryk for, at Faxe Kommune
ligger over niveau

Sammenligningskommuner Lands-

gennemsnittet

Biblioteker 1.448.499 kr. 482.833 kr.

Museer 1.123.515 kr. 1.708.486 kr.

Teatre 1.513.496 kr. 2.377.024 kr.

Musikskoler 2.832.001 kr. 2.154.178 kr.

Biografer -27.856 kr. -148.564 kr.



Andre kulturelle opgaver 2.999.136 kr. 4.642.625 kr.

Tallene i tabellen kan ikke sammentælles til totalen, da budgetterne til Danmarks Statistik opgøres i hele 1.000 kr.

Folkeoplysningsområdet
I henhold til folkeoplysningsloven er kommunerne forpligtiget til at udbetale diverse tilskud til aftenskolerne og de
folkeoplysende foreninger. Herudover kan kommunerne vælge at sætte penge af til forskellige tilskudspuljer og lignede. I
Faxe Kommune er der i budgettet afsat budget til en talentpulje, eliteidræt, kompetenceudvikling af instruktører og
trænere, ansættelse af foreningskonsulent, udviklingspulje og en pulje til støtte til vanskeligt stillet familier, der kan få
dækket udgifter til kontingenter, udstyr med mere i forhold til forenings-, kultur- eller musiklivet.

I bilaget til sagen er der tabeller for de forskellige områder, og hvor Faxe Kommunes budget pr. indbygger er illustreret i
sammenhæng med sammenligningskommunerne.

Af nøgletallene fremgår det, at Faxe Kommune samlet set har afsat gennemsnitlig flere penge i budgettet pr. indbygger til
folkeoplysningsområdet end både sammenligningskommunerne og landet som helhed.

Det skal bemærkes at nogle kommuner opkræver gebyr for leje af lokaler til frivillige foreninger, hvilket giver et lavere
budgettal til lokaletilskud. Og der kan være forskellig konteringspraksis på området fra kommune til kommune, og det
vanskeliggøre en direkte sammenligning, f.eks. er betalingen til de selvejende haller i Faxe budgetteret under
lokaletilskud med et budget på 4,7 mio. kr.

Tabellen illustrerer hvor stort et beløb de forskellige området kan justeres med, hvis niveauet skal være det samme som
henholdsvis sammenligningskommuneren og landsgennemsnittet.

(-) Er et udtryk for, at Faxe Kommune
ligger over niveau

Sammenligningskommuner Lands-

gennemsnittet

Tilskud til aftenskoler -142.200 kr. -162.492 kr.

Aktivitets tilskud til folkeoplysende
foreninger

148.564 kr. -222.846 kr.

Lokaletilskud til folkeoplysende foreninger
– inkl. betaling til selvejende haller

-1.805.981 kr. -1.671.345 kr.

Lokaletilskud til folkeoplysende foreninger
– udbetaling til foreninger

789.246 kr. 1.597.063 kr.

Tallene i tabellen kan ikke sammentælles til totalen, da budgetterne til Danmarks Statistik opgøres i hele 1.000 kr.
Ligeledes er ikke alle budgetter på folkeoplysningsområdet medtaget i tabellen.

Opsamling

Nøgletallene er med til at illustrere de forskellige serviceniveauer for hvor Faxe Kommune ligger i forhold til de øvrige
kommuner, både i sammenligningsgruppen og landsgennemsnittet. Administrationen vurderer, at det kan være et godt
baggrundsmateriale for det videre arbejde med budgettet.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser



Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller, at budgettemadrøftelsen om nøgletallene tages til efterretning

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Bilag - Nøgletal Fritidsområdet budget 2023-2026

Bilag - Nøgletal Kulturområdet budget 2023-2026



Punkt 51: Drøftelse af budget 2023-2026

00.30.00-S00-1-22

Resume

Fagudvalgene behandler på forårets møder deres bidrag til det kommende budget 2023-2026.

Den anden drøftelse af budgettet har til formål at få konkretiseret de overordnede budgettemaer yderligere, med henblik
på at få udarbejdet de endelige budgetforslag i form af forslag til budgetreduktioner, effektiviseringer, investeringer og
opprioriteringer. 

I det omfang der er nye forudsætninger på udvalgets område, der har betydning for udvalgets kommende budget,
fremlægges dette også til mødet.

Sagsfremstilling

I budgetvejledningen for udarbejdelsen af budget 2023-2026 indgår også i år, at fagudvalgene på forårets møder drøfter
forudsætninger og budgetforslag til det kommende budget.

Fagudvalgene drøfter det kommende budget på møderne fra marts til juni. På det første møde blev udvalget præsenteret
for overordnede budgettemaer, der kan tænkes at fylde i udarbejdelsen af budgetforslag til årets proces, og mødet var på
mange måder en mulighed for at forventningsafstemme.

På dette andet møde præsenteres udvalget for forskellige nøgletal indenfor kultur- og fritidsområdet. Nøgletallene kan
give en fornemmelse af, hvor Faxe Kommune ligger i forhold til omegnskommunerne og landsgennemsnittet.
Nøgletallene kan være udgangspunkt for en drøftelse af kommunens serviceniveau overfor kommunens borgere og
foreninger. Nøgletallene behandles i særskilt sag.

Giver nøgletallene anledning til, at udvalget ønsker at få udarbejdet forslag til budgetreduktioner, effektiviseringer,
investeringer og opprioriteringer, skal forslagene konkretiseres.

I det omfang der er nye forudsætninger af betydning for udvalgets budget fremlægges disse også på mødet.

På junimødet skal udvalgets budgetforslag på driften være færdige. Udvalgets budgetforslag, som det foreligger primo
juni, vil blive præsenteret for Byrådet på Budgettemadag 1 den 16. juni, sammen med forslag fra alle de andre fagudvalg.

Det driftsbudget der fremlægges i det administrative budgetforslag i august, vil dermed bygge på de drøftelser, der har
været i fagudvalgene i løbet af foråret.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget

Indstilling

Center for Økonomi indstiller, at Plan & Kulturudvalget drøfter budget 2023-2026 på udvalgets område.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.



Punkt 52: Godkendelse af anlægsregnskab for Pulje til fritidsbrugere 2021

00.30.00-Ø00-18-21

Resume

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice har gennemført og afsluttet anlægsprojektet "Pulje til fritidsbrugere".

I henhold til Faxe Kommunens "Principper for økonomistyring - Bilag 7.1", skal administrationen aflægges særskilt
anlægsregnskab, når en af følgende betingelser er opfyldt:

Bruttoudgifter udgør 2 millioner kr., eller mere.
Regnskab afviger med mere en +/- 30 % fra bevillingen.
Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen.

Plan & Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet skal i denne sag godkende anlægsregnskabet for "Puljen til
fritidsbruger", da der har været bruttoudgifter for i alt 2,0 millioner kr.

Sagsfremstilling

Formålet med puljen er primært med henblik på at forbedre fritidsbrugernes muligheder for aktivitet i kommunale
bygninger. I 2021 har puljen dækket ca. 35 større og mindre projekter. Projekterne har været renovering og opgradering i
blandt andet haller, gymnastiklokaler, andre lokaler og/eller bygninger, boldbaner og andre udendørsanlæg. Der har
herudover også været tale om indkøb af inventar, udstyr og redskaber til brug i forbindelse med faciliteterne.

Regnskabets hovedtal

Udgifter Indtægter

Bevilling 2.100.000

Forbrug 2.027.465

Difference 72.535

Regnskabet med bemærkninger er vedlagt som bilag.

Differencen mellem forbrug og bevilling er tilført Faxe Kommunes kassebeholdning i forbindelse med
regnskabsafslutningen for 2021. Mindre forbruget giver ikke anledning til bemærkninger.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Beslutning

Anbefalet.



Fraværende: Ingen.

Bilag

Anlægsregnskab



Punkt 53: Godkendelse af areallejekontrakt med Førslev IF for anlæggelse
af multibane og boldanlæg

04.08.14-Ø54-1-22

Resume

Førslev IF har rettet henvendelse til Center for Kultur, Frivillighed og Borgerservice, da de ønsker at etablere en
multibane med tilhørende tribune og et boldbur på et areal ejet af Faxe Kommune. Banen ønskes placeret i tilknytning til
fodboldbanerne og hallen.

Denne sag handler om en godkendelse af en areallejekontrakt mellem Faxe Kommune og Førslev IF.

Sagsfremstilling

Baggrund for etableringen

Førslev IF ønsker at tilbyde DGI/DBU streetfodbold hele året til dets medlemmer, for derved at kunne indsluse flere unge
i foreningen.

Førslev IF har tidligere haft succes med streetfodbold-hold med faste træningsdage og deltagelse i turneringer i
vintersæsonen.

Banen stilles til rådighed for hele byens befolkning.

Aftalen

Areallejekontakten indgås for en periode af 30 år fra den 1. april 2022.

I areallejekontrakten er rammerne for anvendelse og renholdelse af arealet nærmere beskrevet.

Areallejekontraktens forhold drøftes mindst en gang i hver valgperiode, for at sikre at aftalen til stadighed er
hensigtsmæssig. Inden et år før lejemålets udløb meddeler udlejeren, hvorvidt der er villighed til at udleje grunden for en
ny periode.

Arealet

Arealet er beliggende på Førslev Skolevej 9 i Førslev – det præcise areal er optegnet i bilaget til lejekontrakten.

Kommunen stiller arealet vederlagsfrit til rådighed. Det lejede og enhver bebyggelse på grunden skal i alle dens dele og
med det tilbehør i og uden for samme, holdes ren og i pæn stand. Lejer påtager sig i lejeperioden grundejeransvaret, samt
ren- og vintervedligeholdelse ved lejemålet.

Finansiering

Førslev IF finansiere selv opførslen og vedligeholdelsen af banen. Førslev IF har selv egne midler og herudover vil
Førslev IF søge om tilskud hos forskellige fonde.

Tilladelser

Førslev IF har været i dialog med Plan og Miljø omkring forskellige tilladelser, og det er meddelt Førslev IF, at de skal
søge om:

• Landzonetilladelse



• Spildevandstilladelse og muligvis også en VVM-screening (Vurdering af Virkning på Miljøet)

• Dispensation fra Fredningsnævnet, da noget af arealet er inden for et fredet område grundet Førslev Kirke

• Byggetilladelse

Opsamling

Faxe Kommune har været i løbende dialog om anlæggelsen og i forbindelse med udarbejdelsen af areallejekontrakten.

Areallejekontakten træder i kraft på betingelse af, at ovenstående tilladelser bliver givet. Førslev IF kan ikke søge de
forskellige tilladelser førend de har en aftale om, at få stillet et kommunalt areal til rådighed for en multibane med
tilhørende tribune og boldbur.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Økonomiudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller, at areallejekontrakten med Førslev IF godkendes, dog på
betingelse af, at ovenstående tilladelser bliver givet.

Beslutning

Anbefalet.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Areallejekontrakt



Punkt 54: Godkendelse af aftale om brug og drift af Roholte Aktivitets- og
Foreningscenter

20.00.00-Ø40-33-21

Resume

Den nuværende brugs- og driftsaftale med Roholte Aktivitets- og Foreningscenter (RAF) har været gældende i 10 år. Der
ses nu et behov for at få opdateret aftalen, da flere foreninger vil indtræde i fællesskabet, og at RAF overtager ansvaret for
kultur- & bogcafeen.

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice har været i dialog med RAF, hvilket har givet anledning til nogle mindre
præciseringer og ajourføring til de faktiske forhold. Sagen handler om en godkendelse af en ny aftale mellem Faxe
Kommune og RAF.

Sagsfremstilling

Aftalen/aftaleperiode

I aftalen er der med en beskrivelse af ansvaret for den daglige drift af bygningerne og af de deltagende foreningers
brugsret.

Aftalen træder i kraft pr. 1. januar 2022 og løber indtil en af parterne opsiger aftalen. Parterne foretager i fællesskab – og
mindst en gang i hver byrådsperiode - en gennemgang af aftalen og drøfter om der måtte være behov for ændringer.
Gennemgangen sker normalt inden udgangen af de første 2 år af Byrådets valgperiode

RAF drives med tilskud fra Faxe Kommune. Faxe Kommune dækker 75 % af driftsudgifterne, dog maximalt 304.792 kr.
(2022-niveau). De sidste 25 % skal RAF og foreningerne selv bidrage med.

Herudover vil RAF fremadrettet modtage et tilskud på 12.000 (2022-niveau) til aktiviteter og drift af Roholte Kultur- &
Bogcafé. Midler der hidtil er tilfaldet Roholte Sognelaug, som ikke længere har kræfter til opgaven.

I Faxe Kommunes budget er der afsat 321.000 kr. til driftstilskud.

Bygninger/arealer

Roholte aktivitets- og foreningscenter består af Roholte Gl. skole, Roholte aktivitetshus (tidl. forsamlingshus), Roholte
Boldklub, garager og andre sidebygninger, beliggende på Vindbyholtvej 30B, 30C, 36A og 36B, 4640 Faxe. Have,
parkeringsareal, petanquebane m.m. indgår også i aftalen. Boldbanen ved Roholte boldklub indgår ikke i aftalen. Den
drives som andre kommunale idrætsanlæg af Faxe kommune.

Faxe Kommune ejer grunden og bygningerne. Faxe kommune står derfor for den udvendige vedligeholdelse af
bygningerne (tag og fag).

Opsamling

Administrationen har været i dialog med RAF i forbindelse med justeringen af den nye aftale, og RAF har bekræftet det
foreliggende udkast. Det indstilles at godkende aftalen med RAF med ikrafttrædelse den 1. januar 2022.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.



Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller, at aftalen med Roholte Aktivitets- og Foreningscenter
godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Brugs- og driftsaftale



Punkt 55: Introduktion til kultur-, fritids-, og frivillighedsområdet

00.22.04-G01-5-21

Resume

På mødet d. 11. februar 2022 påbegyndte administrationen introduktionen til kultur-, fritids-, og frivillighedsområdet,
hvor udvalget besluttede, at udskyde gennemgangen af bevillingssager, undersøgelser og faciliteter til et senere møde.

Denne sag er derfor en opfølgning på introduktionssagen fra mødet i februar og en orientering om ovenstående emner.

Sagsfremstilling

Administrationen har tilføjet introduktionen omkring Musikskolens udviklingsplan jf. introduktions-årshjulet.

Centerchef for Kultur, Frivillighed & Borgerservice Benny Agergaard vil under introduktionen blandt andet gennemgå:

Bevillingssager
Undersøgelser på kultur-, fritids- og frivillighedsområdet
Faciliteter
Musikskolens udviklingsplan

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed og Borgerservice indstiller, at introduktionen til kultur-, fritids-, og frivillighedsområdet
tages til efterretning.

Beslutning

Sagen udsættes til næste møde.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Faxe Musikskole_Udviklingsplan_2022
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Sagsfremstilling

Afgørelse fra Planklagenævnet

Planklagenævnet har truffet afgørelse om ikke at genoptage sag om privatfællesvej ved Saltema i Faxe Ladeplads.
Afgørelsen ligger i forlængelse af Planklagenævnets afgørelse af den 28. oktober 2021, hvor nævnet har fundet, at den
private fællesvej ikke er reguleret af lokalplan nr. 300-31, idet den er placeret uden for lokalplanens område."

Oversigt over arrangementer 2022

Vedlagt er en oversigt over kultur- og fritidsarrangementer i 2022.

Orientering omkring mail fra DH Faxe

Informationsmøde om ukrainske flygtninge og deltagelse i foreningslivet

Ca. 70 personer fra 30 foreninger, var repræsenteret på et fyraftensmøde mandag den 28. marts i Kultunariet om
Ukrainske flygtninge. Mødet handlede om, hvordan foreningerne kan være med til at hjælpe de fordrevne ukrainere med
at få en mere normal hverdag, ved at give dem mulighed for at deltage aktivt i foreningsaktiviteter. Der var stor interesse
for mødet og der blev givet en status på situationen. Der blev givet information om, hvor mange flygtninge der er
ankommet til Faxe Kommune, hvor de bor, hvor mange kan kommunen forvente at modtage, dag- og skoletilbud,
integrationsprogram osv. Udfaldet af mødet blev, at de foreninger der var interesseret i at vide mere, skrev sig aktivt på en
tilmeldingsliste. Via listen vil Kultur & Fritid informere om seneste nyt, info om Netværk, aktiviteter og evt. nyt møde,
hvis der er behov.

Orientering om udsendelse af ejendomsvurderinger fra Vurderingsstyrelsen
Vurderingsstyrelsen er klar til at sende de næste ejendomsvurderinger ud. I 1. halvår af 2022 sker det ad to omgange i
henholdsvis april og medio maj.
Ifølge Vurderingsstyrelsen vil under 1.000 boligejere i Faxe Kommune modtage en ny ejendomsvurdering i dette halvår.
Processen er den, at Vurderingsstyrelsen udsender brev til boligejere om vurderingen. Boligejerne har herefter en
indsigelsesperiode, som efterfølgende bliver behandlet af Vurderingsstyrelsen.
Efter ca. 5 måneder kan man forvente modtage en eventuel efterbetaling.
Denne gang vil boligejerne kunne se den nye vurdering på Vurderingsportalen, hvor boligejerne bliver guidet gennem
deres deklaration og herefter vurdering.
Administrationen ved dog af erfaring, at der vil være en del borgere der retter henvendelse til Faxe Kommune - også
selvom det er Vurderingsstyrelsen, der har sagsbehandlingen.

Orientering om status på MitID

Konstituerende møde i Folkeoplysningsudvalget
Folkeoplysningsudvalget afholdt deres konstituerende møde d. 29. marts 2022. På mødet blev Torben Reiner genvalgt
som formand og Poul Erik Holm blev genvalgt som næstformand.

Opsamling på første introduktions-rundtur i Faxe Kommune

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Sagen afgøres af



Plan & Kulturudvalget.

Beslutning

Formanden orienterede om, at han har modtaget en invitation til et møde med DH, Danske Handicaporganisationer.
Formændene for Plan & Kulturudvalget, samt Teknik & Miljøudvalget afholder et fællesmøde med DH.

Administrationen orienterede om, at Musikskolen får ny leder pr. 1. august 2022.

Bilag omkring afgørelse vedr. Allegade 8, 4690 Haslev er vedlagt som bilag på referatet.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Afgørelse fra Planklagenævnet

kulturogfritids_arrangementer_2022_PKU_5april.pdf

E-mail fra DH Faxe

Afgørelse - Allegade 8, 4690 Haslev
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Punkt 58: Lukket: Lukket punkt: Ansøgning om alkoholbevilling

22.01.01-G01-2-22



Punkt 59: Lukket: Lukket punkt: ansøgning om alkoholbevilling
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Punkt 60: Digital godkendelse af Plan & Kulturudvalgets referat d. 5. april
2022

00.01.00-P35-19-21

Resume

Digitalt underskriftsark for Plan & Kulturudvalgets møde d. 5. april 2022.

Plan & Kulturudvalgets medlemmer skal hver især godkende punktet i FirstAgenda.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Beslutning

Fraværende: Ingen.
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